
３南会高第４１号 

令和３年６月４日 

各中学校長 様 

 

福島県立南会津高等学校長    

 

令和３年度体験入学について（依頼） 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校に対する理解を深めていただくことをねらいとして、今年度も中学生及び関係者の皆さま

を対象に下記の要領で体験入学を実施いたします。 

 つきましては、別紙「参加希望者一覧」（質問事項があれば「質問事項調べ」も併せて）を６月２９日

（月）までにＦＡＸにてご返送くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時    令和３年７月２７日（火） 

         ９：２０～１１：４０（受 付 ８：５０～） 

 

２ 場 所    本校体育館、教室 他 

 

３ 対 象    中学３年生、保護者及び中学校教員の皆さま 

 

４ 内 容 

 （１）全 体 会     本校教員による学校概況の説明 

              生徒会による生徒会行事の説明 

              本校在校生からのメッセージ 

              質疑応答等 

 （２）授 業 体 験     国語、社会、数学、理科、英語で実施 

 （３）施設・部活動見学  学校施設・部活動の見学 

 

※ 終了後、「部活動自由見学」「相談・質問コーナー」「寮見学（希望者）」を予定しています。 

 

５ その他    参加生徒には当日、上履きを持参するようご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務部 園部雅弘 電話 0241-73-2221/FAX0241-71-5006） 



 

 

令和３年度福島県立南会津高等学校体験入学日程表 

 

 

１ 期 日      令和３年７月２７日（火） 

２ 日 程 

   ８：５０～ ９：２０ 受付  （２Ｆ 生徒昇降口） 

   ９：２０～１０：００ 全体会 （新体育館） 

       (1) 主催者あいさつ 

       (2) 学校概況の説明 

         ・学習について 

・進路について 

         ・通学バスについて 

         ・生徒会行事について 

         ・在校生からのメッセージ 

 

１０：１５～１０：５５ 授業体験 

         ・国 語 

         ・社 会 

         ・数 学 

         ・理 科 

         ・英 語 

 

１１：０５～１１：３５ 施設見学・部活動紹介 

※ 見学終了後アンケートに協力いただき、体育館にて解散 

 

  

１１：４０～１２：１０  「部活動自由見学」 

「相談・質問コーナー」 

               「寮見学」 

 



令和３年度福島県立南会津高等学校体験入学参加希望者一覧      №１ 

 

学校名                    代表教諭 

 

 参加希望者名簿 

   （授業体験の希望教科に第１希望に①、第２希望に②、第３希望に③をご記入ください） 

※ 準備の都合上、当日参加される方は必ず事前の申込みをしていただきますようお願いいたします 

期限：６月２９日（火）  ＦＡＸにて送付ください （ＦＡＸ番号 ０２４１－７１－５００６） 

※ 番号のお間違えのないようお願いいたします 

＜参加希望人数＞ 

生徒 保護者 教員 計 

           名 

 

№ 生 徒 氏 名 （ ふりがな ） 性別 国語 社会 数学 理科 英語 

1  
 

     

2  
 

     

3  
 

     

4  
 

     

5  
 

     

6  
 

     

7  
 

     

8  
 

     

9  
 

     

10  
 

     

11  
 

     

12  
 

     

13  
 

     



学校名                                     № 

№ 生 徒 氏 名 （ ふりがな ） 性別 国語 社会 数学 理科 英語 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

 

※人数が多い場合は、本紙をコピーしてお使いください。 



                  学校名            中学校  

 

質 問 事 項 調 べ  

（体験入学または学校生活等に関するご質問があればお書きください） 

 

 


